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Aktivt skolval

Tycker du också att familjer ska välja själva?

Vi vill införa aktivt skolval.

Det innebär att ni som familj själv behöver ta ställning till vilken förskoleklass eller skola ni vill gå i.

Det fria skolvalet är en fantastisk möjlighet för er föräldrar tillsammans med barnen att välja placering utifrån

era egna förutsättningar och önskemål.

Tyvärr uppstår ofta en tydlig segregation eftersom det idag är alltför få familjer ifrån utsatta områden, låg

socioekonomisk status eller utländsk bakgrund som nyttjar denna valfrihet och som ställer sitt barn i kö

betydligt senare än andra familjer. Det fria skolvalet av dagens modell gynnar på så viss familjer med hög

inkomst och lång utbildningsbakgrund vilket gör att vi ser en uppdelning där elever med likartad bakgrund

går i samma skolor. Men det behöver inte vara så!

Ett alternativ som föreslagits för att bryta detta mönster är att helt enkelt slopa det fria skolvalet och låta

någon annan besluta var varje elev ska placeras.  Den lösningen ogillar  vi  liberaler eftersom det skulle

underminera idén om självbestämmande och tron på att du och din familj bäst kan besluta om er egen

framtid, men också eftersom det ändå inte skulle lösa problemet med segregation. Om man till exempel

skulle låta närhetsprincipen gälla, det vill säga att varje elev ska gå i den skola som ligger närmast bostaden,

så kommer vi likväl ha en stark segregation i klassrummet eftersom vi har en social uppdelning kopplad till

var man bor.

Liberalerna vill inte ta bort det fria skolvalet, vi vill istället förbättra det!

Genom att göra skolvalet aktivt,  alltså något som varje familj  behöver ta ställning till,  så bibehåller vi

möjligheten att välja samtidigt som vi minskar de negativa konsekvenserna. Om vi uppmuntrar alla familjer,

även de med låg inkomst eller annan etniskt bakgrund att göra ett aktivt skolval kan vi sträva mot en

situation där alla barn får samma chans att komma till den skola man föredrar istället för den man blivit

tilldelad av någon tjänsteman. Det vi vinner på ett aktivt skolval är både en möjlighet för alla elever, oavsett

bakgrund, att gå i den skola som passar bäst utifrån familjens egna preferenser, men det ger också ett större

ansvar för föräldrar att lägga tid på och sätta sig in i sina barns framtid när familjen tillsammans måste ta ett

välgrundat beslut om skolgången. Att föräldrar engagerar sig mer i barnens utveckling är enbart positivt!

Om det  aktiva  skolvalet  ska  fungera  realistiskt  behövs  några  vissa  andra  pusselbitar  komma på plats

samtidigt.

För  att  ditt  hushåll  överhuvudtaget  ska  kunna  göra  ett  väl  genomtänkt  skolval  vill  vi  att  kommunen

tillhandahåller relevant, saklig och neutral information om samtliga skolor och förskolor som finns att välja

på, både kommunala och privata.

För att ni sedan ska kunna välja vilken skola eller förskoleklass som helst, till och med en som ligger på andra

sidan kommunen om ni så önskar, vill vi därför att skolskjuts och transportmöjligheter för eleverna förbättras.
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Slutligen vill vi också se en effektivare kontroll av att skolornas urvalskriterier följer gällande regler, att inga

elever  nekas  plats  på  felaktiga  grunder  och  att  betygsinflation  motverkas  så  att  bilden  av  skolan  är

rättvisande och korrekt.

Tycker du att det här låter bra?

Det gör vi!
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